CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Progressistas

Ofício nº 001/2022/LidPP

Brasília, 08 de fevereiro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Arthur Lira
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Liderança do Partido Progressistas

Senhor Presidente,

Comunicamos a Vossa Excelência que, nos termos do artigo 9º do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a  Bancada do Progressistas na Câmara
dos  Deputados  indica  o  Deputado  André  Fufuca (PP/MA) como  Líder  da  Bancada,
conforme  manifestação  de  seus  membros  por  meio  de  subscrição  digital  a  este
expediente.

Atenciosamente,

Deputado Cacá Leão
Líder do Progressistas

*C
D2

29
04

65
24

20
0*

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229046524200

DO
C

n.
61

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
15

:3
7

- M
es

a

Indicação de Líder de Partido ou Bloco Parlamentar
(Do Sr. Cacá Leão )

Indicação de Líder da Bancada

do PP

Assinaram eletronicamente o documento CD229046524200, nesta ordem:

 1  Dep. Cacá Leão (PP/BA) *-(p_7731)

 2  Dep. AJ Albuquerque (PP/CE)

 3  Dep. Celina Leão (PP/DF)

 4  Dep. Fausto Pinato (PP/SP)

 5  Dep. Jerônimo Goergen (PP/RS)

 6  Dep. André Fufuca (PP/MA)

 7  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 8  Dep. Cristiano Vale (PL/PA)

 9  Dep. Marcelo Aro (PP/MG)

 10  Dep. Dimas Fabiano (PP/MG)

 11  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 12  Dep. Guilherme Derrite (PP/SP)

 13  Dep. Franco Cartafina (PP/MG)

 14  Dep. Fernando Monteiro (PP/PE)

 15  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 16  Dep. Iracema Portella (PP/PI)

 17  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 18  Dep. Adriano do Baldy (PP/GO)

 19  Dep. Beto Rosado (PP/RN)

 20  Dep. Ricardo Barros (PP/PR)

 21  Dep. Margarete Coelho (PP/PI)

 22  Dep. Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)

 23  Dep. Christino Aureo (PP/RJ)

 24  Dep. André Abdon (PP/AP)

 25  Dep. Átila Lira (PP/PI)

 26  Dep. Neri Geller (PP/MT)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229046524200

DO
C

n.
61

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
15

:3
7

- M
es

a

 27  Dep. Mário Negromonte Jr. (PP/BA)

 28  Dep. Ronaldo Carletto (PP/BA)

 29  Dep. Guilherme Mussi (PP/SP)

 30  Dep. Ricardo Izar (PP/SP)

 31  Dep. Jaqueline Cassol (PP/RO)

 32  Dep. Claudio Cajado (PP/BA)

 33  Dep. Laercio Oliveira (PP/SE)

 34  Dep. Professor Alcides (PP/GO)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente, por delegação do(a) Dep. Cacá Leão e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229046524200

DO
C

n.
61

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

2
15

:3
7

- M
es

a